Дело №5-342/1/22
                                                                     УИД 16MS0167-01-2022-000804-52
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2022 года

               г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району РТ Минигалимов М.С., рассмотрев материалы дела об административно правонарушении по части 1 статьи 15.12. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Калимуллина И.Н., «данные изъяты»  г. рождения, уроженца «данные изъяты», проживающего по адресу:  «данные изъяты», работающего директором «данные изъяты»», ранее к административной ответственности      привлекался, паспорт «данные изъяты».

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,

У С Т А Н О В И Л :

02 марта 2022 года с 11.00. часов    в «данные изъяты»», расположенное  по адресу: «данные изъяты», директор Калимуллин И.Н. допустил в нарушение обязательных требований, установленных статьей 3, частями 4.1, 4.2 статьи 4 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части её маркировки»; подпунктом 6 пункта 2 статьи 3 ФЗ №29-ФЗ от 02.01.2000 «О качестве и безопасности пищевых продуктов», а именно: допустил хранение продовольственного товара сахарный песок весом 8,2 кг на сумму 426,40 рублей, отруби весом 3,5 кг на сумму 49 рублей, предназначенных для приготовления хлебобулочных изделий, без маркировки и нанесения необходимой информации о товаре, предусмотренной законодательством РФ, на транспортной упаковке полностью отсутствует информация о товаре и производителе.

Изучив материалы дела, и выслушав мнение  правонарушителя, мировой судья приходит к следующему.

Согласно статье 29.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении может быть вынесено постановление о назначении административного наказания.
В соответствии части 1 статьи 15.12. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
производство организацией-производителем ввод в оборот товаров и продукции без маркировки и (или) нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения.

Вина подтверждается протоколом об административном правонарушении №49 от 04 марта 2022 года, приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, а также показаниями представителя «данные изъяты» в судебном заседании, где она подтвердила факт нарушения.
На основании представленных суду доказательств, мировой судья приходит выводу, что Калимуллин И.Н. допустил продажу  продовольственного товара без маркировки.

В силу частей 1 и 2 статьи 4.1 КоАП РФ административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания должностному лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства,  смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В ходе судебного разбирательства мировым судьей обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признано: признание вины представителем, а обстоятельств, отягчающих ему административную ответственность,  не установлено.

Руководствуясь статьями 15.12. часть 1,   29.9 ч.1 п. 1,  29.10  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Калимуллина И.Н. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.12. Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному  наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 рублей в доход государства с конфискацией предметов административного правонарушения: сахарный песок в количестве 8,2 кг, отруби в количестве 3,5 кг,  находящиеся на хранении в «данные изъяты» расположенной по адресу: «данные изъяты».

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в  Нурлатский райсуд РТ через мирового  судью.

Мировой судья:                       М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

Реквизиты для уплаты штрафа:
	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027353725

	КБК 73111601153010012140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0